ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15 декабря 2009 г. N 1112/52

 О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ, СВЯЗАННЫХ С РЕАЛИЗАЦИЕЙ

 СОГЛАШЕНИЯ ОТ 07.09.2009 N 48/10-С-1 МЕЖДУ ФЕДЕРАЛЬНЫМ

 ДОРОЖНЫМ АГЕНТСТВОМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ МОСКОВСКОЙ

 ОБЛАСТИ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ В 2009 ГОДУ В БЮДЖЕТ МОСКОВСКОЙ

 ОБЛАСТИ СУБСИДИЙ НА  СТРОИТЕЛЬСТВО,

МОДЕРНИЗАЦИЮ,

 РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО

 ПОЛЬЗОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В

 ПОСЕЛЕНИЯХ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ), ПО РАЗДЕЛУ "МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ

 ТРАНСФЕРТЫ"

 (в ред. постановления Правительства МО от 28.05.2010 N 386/22)

 В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 08.05.2009 N 407

 "Об утверждении Правил предоставления в 2009 году субсидий из федерального бюджета бюджетам

 субъектов Российской Федерации на  строительство,  модернизацию, ремонт и содержание

 автомобильных дорог общего пользования, в том числе автомобильных дорог в поселениях (за

 исключением автомобильных дорог федерального значения)" (с изменениями, внесенными

 постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2009 N 625) и Соглашения от

 07.09.2009 N 48/10-С-1 между Правительством Московской области и Федеральным дорожным

 агентством о предоставлении в 2009 году в бюджет Московской области субсидий на строительство,

 модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе

 автомобильных дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения),

 по разделу "Межбюджетные трансферты" Правительство Московской области постановляет:

 1. Признать целесообразным заключение соглашений между Правительством Московской

 области и соответствующими органами местного самоуправления муниципальных образований

 Московской области о предоставлении в 2009 году субсидий из бюджета Московской области

 бюджетам муниципальных образований Московской области на строительство, модернизацию,

 ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе автомобильных дорог в

 поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения), за счет средств,

 перечисляемых из федерального бюджета на следующих основных условиях:

 субсидии из бюджета Московской области предоставляются бюджетам муниципальных

 образований Московской области на софинансирование строительства, модернизации, ремонта и

 содержания автомобильных дорог общего пользования, в том числе автомобильных дорог в

 поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения), в размере,

 установленном Законом Московской области N 187/2008-ОЗ "О бюджете Московской области на

 2009 год";

 объем бюджетных ассигнований за счет собственных доходов местных бюджетов

 муниципальных образований Московской области не может быть установлен ниже 5 процентов

 годового объема бюджетных ассигнований на финансирование расходных обязательств, на которые

 предусматривается выделение субсидии из бюджета Московской области, направляемых на

 строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в

 том числе автомобильных дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 значения).

 2. Признать целесообразным заключение соглашений между Правительством Московской

 области и соответствующими органами местного самоуправления муниципальных образований

 Московской области о предоставлении в 2009 году из бюджета Московской области субвенций

 бюджетам муниципальных районов Московской области на предоставление бюджетам городских

 поселений субсидий на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог

 общего пользования, в том числе автомобильных дорог в поселениях (за исключением

 автомобильных дорог федерального значения), за счет средств, перечисляемых из федерального

 бюджета на следующих основных условиях:

 субвенции из бюджета Московской области предоставляются бюджетам муниципальных

 районов Московской области на предоставление бюджетам городских поселений субсидий на

 строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в

 том числе автомобильных дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального

 значения), в размере, установленном Законом Московской области N 187/2008-ОЗ "О бюджете

 Московской области на 2009 год";

 объем бюджетных ассигнований за счет собственных доходов местных бюджетов

 муниципальных образований Московской области не может быть установлен ниже 5 процентов

 годового объема бюджетных ассигнований, направляемых из бюджетов муниципальных районов

 Московской области на предоставление бюджетам городских поселений субсидий на строительство,

 модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе

 автомобильных дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения).

 3. Установить, что Главное управление дорожного хозяйства Московской области является

 центральным исполнительным органом государственной власти Московской области,

 уполномоченным на осуществление взаимодействия с Федеральным дорожным агентством по

 вопросам реализации Соглашения от 07.09.2009 N 48/10-С-1 между Федеральным дорожным

 агентством и Правительством Московской области о предоставлении в 2009 году в бюджет

 Московской области субсидий на строительство, модернизацию, ремонт и содержание

 автомобильных дорог общего пользования, в том числе автомобильных дорог в поселениях (за

 исключением автомобильных дорог федерального значения), по разделу "Межбюджетные

 трансферты".

 4. Поручить заместителю Председателя Правительства Московской области - министру

 транспорта Правительства Московской области Кацыву П.Д. от имени Правительства Московской

 области подписать с соответствующими органами местного самоуправления муниципальных

 образований Московской области соглашения, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,

 а также подписывать дополнительные соглашения, акты сверок и иные документы, связанные с

 реализацией указанных соглашений.

 (в ред. постановления Правительства МО от 28.05.2010 N 386/22)

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора

 Московской области Седова К.В.

 Губернатор Московской области

 Б.В. Громов

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/